
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 1811 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 360 del 03-07-2014 
(n. 1106 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Affidamento in uso dei magazzini prefabbricati realizzati nella zona molo mandracchio 

dell’ area portuale di ortona - approvazione bando.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE 

- l’Amministrazione comunale di Ortona, avvalendosi di finanziamento Docup – Pesca – 
bandi di gara 2005/2006 misura 3.3- progetto 08/PP/04/AB, ha realizzato nell’area portuale 
attrezzature  al servizio della flotta peschereccia, consistenti,  nella costruzione di n. 39 ( 
trentanove ) box prefabbricati e n. 38 colonnine erogatrici di energia elettrica,  acqua e 
colonnine antincendio; 

- il Comune ha provveduto in data 27.02.2009 alla riconsegna delle opere realizzate alla 
Capitaneria di Porto di Ortona; 

- questo Ente ha richiesto ed ottenuto, per l’area ove insistono i sopra ricordati box, dalla 
Capitaneria di Porto di Ortona la concessione demaniale n. 19 del 21.07.2009 e che la 
stessa, scaduta il 31.05.2013 è in corso di rinnovo; 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.M. n. 104 del 20/06/2014, con la quale sono state dettate 
le direttive da seguire per la selezione degli affidatari,  mediante procedura ad evidenza pubblica e 
stabilendo le modalità di ripartizione ed assegnazione dei magazzini tra le diverse categorie di 
operatori della pesca nonché la misura del canone annuo di affidamento, fissato in € 240,00 per 
ogni magazzino; 



Pag. 2 di 2 

VISTO  lo schema di bando di affidamento predisposto dai competenti uffici comunali; 
RITENUTO dover stabilire la durata dell’affidamento in misura corrispondente alla durata della 
concessione dell’area che sarà disposta dalla Capitaneria di Porto in favore di questo Comune;   
 

DETERMINA 
 

1. Provvedere all’affidamento dei magazzini di cui in premessa mediante ricorso a procedura di 
evidenza pubblica; 

2. approvare lo schema di bando di affidamento, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso, recante i requisiti per la partecipazione al bando medesimo e le 
modalità di presentazione delle istanze; 

3. di provvedere all’affissione del bando all’albo pretorio on line dell’Ente nelle forme di legge. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


